BỘ TÀI CHÍNH
                     ——

Số:           /BTC-NSNN
V/v dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về lập kế hoạch tài chính 5 năm giai đoạn 2026-2030

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 ————————————

Hà Nội, ngày     tháng 4 năm 2024

         Kính gửi:
                       - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
                       - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Thực hiện quy định của Luật Ngân sách nhà nước và Nghị định số 45/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm, Bộ Tài chính đã dự thảo văn bản báo cáo và dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về lập kế hoạch tài chính 5 năm giai đoạn 2026-2030 (hồ sơ các dự thảo đính kèm). Đề nghị Quý cơ quan/địa phương có ý kiến tham gia và gửi về Bộ Tài chính trước ngày 17 tháng 4 năm 2024 để Bộ Tài chính tổng hợp, hoàn thiện báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan/địa phương./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để phối hợp, đôn đốc);
- Tổng cục Thuế;

- Tổng cục Hải quan;

- Các Cục: QLG, QLN, QLCS, TCDN, CST;
- Các Vụ: TCNH, HCSN, ĐT, PC, I;
- Lưu: VT, Vụ NSNN.

	                    KT. BỘ TRƯỞNG

                       THỨ TRƯỞNG

                      Võ Thành Hưng